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Vendim

N..4 , date oj /f-.zort
PEr p6rb6rjen e juris6 sE gmimeve qE Akademia e Shkencave akordon pEr 550-

vjetorin e Gjergi Kastriotit - Sk6nderbeut

Mb€shtetur ne Vendimin e Kryesis6 sE Akademise sE Shkencave nr. 24 dat1 24.122017

"Pdr shpalljen e konkursit pdr veprat dhe botimin mtj te mire shkencor kushtuar Gjergj

Kastriotit-Skdnderbeut dhe epokes sd Trj ", pika 3, me propozim te akad. Floresha Dado,

Kryetare e Seksionit t€ Shkencave Shoqerore dhe Albanologjike;

I. Caktohet perbErja e juris€ sE vler6simit te botimeve qE paraqiten e nominohen per

konkursin e shpallur nE Vititin Mbar€kombdtar nd nderim tE figur6s se Gjergj Kastriotit-

Sk€nderbeut, t€ si vijon:

1. Prof. dr. P6llumb Xhufi, kryetar;

2. Akad. Matteo Mandald, an6tar;

3. Akad. Rizvan Teodorescu, andtar;

4. Akad. Luan Starova, andtar;

5. Akad.as Shaban Sinani, anetar.

II. Shpenzimet e udh€timit dhe t€ qendrimit td an6tareve te jashtem te juris6 per tri
mbledhje, duke p6rfshir6 nd k6td numdr ceremonin6 e shpalljes sd fituesve, p6rballohen

nga buxheti i Akademise sd Shkencave. Mbledhja e pare e jurise p€r miratimin e

kalendarit td saj te punds td b6het brenda dat6s 20 prill 2018. An€tardt e juris6 kand tC

drejten e nj6 honorari t€ arsyesh€m, q€ jepet pas p6rfundimit te konkursit.
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III. Te nominuarit nga juria pOr gmimet e shpallur nga Akademia e Shkencave ftohen

pEr nj€ konferencd promovuese mE2l-22 shtator 2018. Te nominuarit nuk mund td jend

m€ shum6 se 10. Shpallja e fituesve do tE bdhet publikisht. Shenja (simboli) i trofeut tE

fituesve do tE jet€ e posagme.

IV. Specialisti i marr6dh€nieve me jasht6 dhe me publikun dshte koordinator i juris€.

V. Drejtoria e bibliotek€s shkencore dhe e botimeve cakton njd specialist t€ saj nE

detyr6n e sekretaris6 s€ juris6 qE e kryen kCtC detyrd sC bashku me asistenten e seksionit

tE shkencave shoqdrore albanologiike .

VI. Ngarkohet sektori i financ6s qd nE bashk6punim me seksionin e shkencave

shoq€rorore e albanologjike t€ beje planifikimin e detajuar t€ kostos sE p€rgiithshme t€

konkursit brenda dat6s 10 prill2018 sE bashku me "Planin e Masave".

VII. Ngarkohet seksioni i shkencave shoqdrore e albanologjike per njoftimin dhe

zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn nE fuqi menj6herE.

Akad. Vasil S. Tole




